

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul | Pregão presencial 26/2022 |
| | Número Processo: 92/2022 Data do Processo: 23/11/2022 |

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO A REALIZAÇÃO DE CAFÉ COLONIAL NO DIA 07/01/2023, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 109/2022

Reuniram-se no dia 06/12/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 5641/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 92/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA A ETAPA COMPETITIVA E A ANÁLISE DAS PROPOSTAS DAS LICITANTES VENCEDORAS, O PREGOEIRO ABRIU PRAZO PARA QUE OS REPRESENTANTES PRESENTES SE MANIFESTASSEM ACERCA DO INTERESSE EM INTERPOR RECURSOS, COMO NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO, O PREGOEIRO DECLAROU VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO LISTADAS E ENCERRADA A SESSÃO PÚBLICA.

Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|----------------|-----------------|
| 19 | PRATO DE ISOPOR BORDA REDONDA Nº 28 - PRATO DE ISOPOR BORDA REDONDA Nº 28 | 3.000,0 | UN | COPO MAIS | 1,6500 | 4.950,00 |
| 20 | BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADA Nº 07 43X51CM 10 UNIDADES - BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADA Nº 07 43X51CM 10 UNIDADES | 30,000 | UN | COPO MAIS | 47,0000 | 1.410,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 6.360,00 |

Participante: VILDA ANA MALACARNE

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|----------------|-------------|
| 3 | QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA | 100,000 | KG | SANTA HELENA | 41,5000 | 4.150,00 |
| 6 | PRESUNTO - PRESUNTO - COM ÓTIMO ASPECTO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. DEVE SER ENTREGUE FATIADO. | 60,000 | KG | SADIA | 32,0000 | 1.920,00 |
| 8 | TORRESMO TEMPERADO - TORRESMO TEMPERADO | 80,000 | KG | AGRADO | 54,6000 | 4.368,00 |
| 9 | PÃO TIPO CASEIRINHO - PÃO TIPO CASEIRINHO, FABRICADO NO DIA, NÃO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADIÇO. COM PRIMEIRO INGREDIENTE OU BASE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE GORDURA TRANS/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (CONFORME A RESOLUÇÃO 06 DE 08 DE MAIO DE 2020), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTES NA COMPOSIÇÃO. O PÃO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO | 120,000 | KG | GULA | 17,9700 | 2.156,40 |

ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES FERMENTADOS E FUMAÇA, NEM FRAGMENTOS DE INSETOS, ROEDORES OU BOLORES. UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 50 A 60G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E MANUSEIO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. OS PÃES APÓS ACONDICIONADOS NA EMBALAGEM DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CONTENTORES PLÁSTICOS ESPECÍFICOS PARA O TRANSPORTE.

| | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-----------|-------------------------------|------------------|
| 11 | AGUA MINERAL 20L - AGUA MINERAL 20L | 25,000 | GL | AQUA LIFE | 18,2000 | 455,00 |
| 12 | AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 2KG - AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 2KG | 8,000 | UN | DELTA | 9,8000 | 78,40 |
| 13 | CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM DE 200 GR DE 1ª QUALIDADE - CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM DE 200 GR DE 1ª QUALIDADE | 4,000 | UN | NESCAFE | 18,8900 | 75,56 |
| 14 | GUARDANAPO DE PAPEL MEDIDA 29X29,5 COM 50UN - GUARDANAPO DE PAPEL MEDIDA 29X29,5 COM 50UN | 100,000 | UN | TROPICO | 2,9000 | 290,00 |
| 15 | SUCO EM PÓ EMBALAGEM 300 GR (FAZ 10 LITROS DE SUCO) - SUCO EM PÓ EMBALAGEM 300 GR (FAZ 10 LITROS DE SUCO) LIMÃO | 35,000 | PCT | PROMIX | 5,9000 | 206,50 |
| 16 | SUCO EM PÓ EMBALAGEM 300 GR (FAZ 10 LITROS DE SUCO) - SUCO EM PÓ EMBALAGEM 300 GR (FAZ 10 LITROS DE SUCO) TANGERINA | 35,000 | PCT | PROMIX | 5,9000 | 206,50 |
| 17 | COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE C/100UNI - COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE C/100UNI | 30,000 | PCT | COPOMAIS | 6,9000 | 207,00 |
| 18 | PALITO DE DENTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 1000 UN - PALITO DE DENTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 1000 UN | 4,000 | UN | GABOARDI | 24,6500 | 98,60 |
| 21 | PEGADOR MULTIUSO 18CM - PEGADOR MULTIUSO 18CM | 50,000 | UN | MADEFER | 13,9200 | 696,00 |
| | | | | | Total do Participante: | 14.907,96 |

Participante: DIOGO MARCOS MORESCHI 06633228988

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|----------------|-------------|
| 1 | COPA TRADICIONAL CARNE DE LOMBO - COPA TRADICIONAL CARNE DE LOMBO COM MATURAÇÃO MINIMA DE 30 DIAS | 120,000 | KG | AGRADO | 64,0000 | 7.680,00 |
| 2 | SALAME TRADICIONAL COM MATURAÇÃO MINIMA DE 15 DIAS - SALAME TRADICIONAL COM MATURAÇÃO MINIMA DE 15 DIAS | 120,000 | KG | AGRADO | 39,4000 | 4.728,00 |
| 4 | QUEIJO TEMPERADO - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA - QUEIJO TEMPERADO - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA | 100,000 | KG | SANTA HELENA | 59,8900 | 5.989,00 |
| 5 | QUEIJO DE PORCO TRADICIONAL - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA - QUEIJO DE PORCO TRADICIONAL - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA | 80,000 | KG | AGRADO | 19,5000 | 1.560,00 |
| 7 | BOLO DOCE COM COBERTURA (TRÊS SABORES, NEGA MALUCA, TOALHA FELPUDA E CENOURA) - BOLO DOCE COM COBERTURA (TRÊS SABORES, NEGA MALUCA, TOALHA FELPUDA E CENOURA) | 180,000 | KG | BREAD KING | 25,2000 | 4.536,00 |
| 10 | PASTEL BOLHA FRITO DE FRANGO E DE CARNE DE GADO MOÍDA PESANDO EM MÉDIA 30G CADA - PASTEL BOLHA | 10.000, | UN | BREAD KING | 1,7500 | 17.500,00 |

FRITO DE FRANGO E DE CARNE DE GADO MOÍDA
PESANDO EM MÉDIA 30G CADA

Total do Participante: 41.993,00

Total Geral: 63.260,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Formosa do Sul, 06/12/2022

ALESSANDRA PAULA FERRARI

MEMBRO

ELIZANDRO PAGANI

MEMBRO

MARLON BORGES

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IRMAOS CELLA LTDA - ME

LEONARDO DOMINGOS CELLA

VILDA ANA MALACARNE

VILDA ANA MALACARNE

DIOGO MARCOS MORESCHI 06633228988

DIOGO MARCOS MORESCHI
